
mc21e58c1 2448a

MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 ||| |||| ||||||||||| ||||||| |||||||||||||||||||| |||||||
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI mc21988012448a

Dopravm’ komise

STAROKLÁNOVICKÁ 260,19016 PRAHA 9, TEL.: 281 O12 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21.CZ

 

vAš DOPIS či:

ZE DNE:

NAŠE či.: UMCP21/10430/2023/DK/Lad

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Jiří Hardt

TEL.: 281012944

E-MAIL: jiri.hardt©praha21 .cz

DATUIVI: 26.04.2023

Zápis č. 5 zjednání Dopravní komise RMČ Praha 21

Datum konání: 26.04.2023

Čas konání: 17:28 hod - 20:23 hod

Místo konání: malá zasedací místnost ÚMČ Praha 21

Přítomni Ing. Martin Kňákal (MKn), Tomáš Kučera (TKu), Ing. Vít Pěkný Ph.D. (VPe),

Ing. Vladimír Vlachovský (WI), Ing.Jan Veselý (JVe), Mgr. Milan Balahura

(MBa), Zdeněk Růžička (ZRu)

Tajemník Jiří HardtUHa)

Host Milan Samec

Nepřítomen

(omluven)

Neomluven

 

Místopředseda komise MKn zahájil jejíjednání v 17:28 hod konstatováním, že komiseje

usnášeníschopná, přičemž je přítomno 7 členů. Žádný z členů komise její jednání

předčasně neopustil, zasedání komise bylo ukončeno ve 20:23 hod.. Opožděný začátek

komise byl způsoben pozdním příchodem tajemníka zjinéhojednání.

Po přivítání členů komise předložil MKn k hlasování návrh programu jednání pro toto

zasedání DK. Předložen byl program v následující podobě:

O) Schválení programu

1) Rekapitulace zápisu z minuléhojednánía kontrola plnění úkolů

2) Akční plán činnosti komise — rozpracovanost aktivit

1/5



a. Rychlý pohled najednotlivé gesční oblasti

b. Gestoři podají písemný doklad o stavu na červnové zasedání, kde bude

plnění akčního plánu projednáváno

3) Bezpečná cesta do škol

a. Příprava anketních dotazníků

b. Stav plánu provedení anketního průzkumu a jeho organizačního zajištění

4) Provoz na stezce Oplanská

a. Informace o pojíždění vozidel, objíždění zábran vjezdu, vyvrácený sloupek

se SDZ

b. Návrh usnesení:

i. DK navrhuje RMČ, aby připravila a zveřejnila provozní řád stezky

Oplanská

ii. Prověřit doposud vydané výjimky ke vjezdu na stezku Oplanská

a povolení ke vjezdu jednotlivým vozidlům včetně příslušných správní

řízení, jimiž byly tyto výjimky a povolenívydána a následně informovat

DK o výsledku této prověrky

5) Projekt cyklostezky kolem Dubinského rybníka

a. Seznámení, stručná úvodní informace

b. Úkol pro komisi: navrhnout účinné zábrany nežádoucího vjezdu vozidel na

stezku ve směru od ulice V Lipách

6) Projekty rekonstrukce ulic Zbýšovská a Zlivská

a. Seznámení, stručná úvodní informace

b. Názory členů komise ke způsobu řešení uličního prostoru a technickému

řešení

c. Formulace doporučení, specifikace následných úkolů

7) Různé

a. Informace o pojíždění těžké zemědělské techniky přes stezku Ježovická

a) Informace o žádosti o spolupráci ohledně tras bezpečných cest do školy

předané tajemnicí Komise vzdělávání a výchovy dne 5.4.2023

Poté bylo přistoupeno k hlasování o programu jednání.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.

Předložený návrh programu jednání byl schválen.

1) Rekapitulace zápisu z minuléhojednánía kontrola úkolů

Členům dopravní komise (DK) bude rozeslán zápis ze 3. zasedání DK k vyjádření /úkol

4.1/.

2/5



2) Akční plán činnosti komise — rozpracovanost aktivit

Proběhl rychlý nástin rozpracovanosti jednotlivých aktivit, gestoři následně podají

písemný přehled o stavu jednotlivých úkolů na červnovém zasedání dopravní komise.

3) Bezpečná cesta do škol

Proběhla debata nad anketními dotazníky, došlo kjejich drobným změnám. Samotná

anketa je plánována na září letošního roku, přičemž její hladký průběh bude zajištěn

v součinnosti s radním pro školství a odborem školství a kultury ÚMČ Praha 21.

4) Provoz na stezce Oplanská

Po proběhlé debatě se komise shodla na tom, že na straně stezky „Oplanská" nacházející

se na území MČ Praha 21 dojde k instalaci takových zábran, které znemožní objíždění

instalovaného, sklopného sloupku. Na Stráně od MČ Praha — Koloděje chybí na stezce

původně instalovaný sklopný sloupek. O tomto stavu příslušná MČ ví a zjedná nápravu.

5) Projekt cyklostezky kolem Dubinského rybníka

Členové DK byli seznámeni se stavem projektu na stezku „Dubinská". Komise se shodla

na nutnosti osazení fyzické zábrany na vjezd na stezku, přičemž jako optimální se jeví

instalace otočné závory a pevného sloupku, kdy mezi koncem závory a osazeným

sloupkem bude dostatečná proluka umožňující bezpečný průjezd cyklistů a průchod

pěších, přičemž zároveň dojde k zamezení průjezdu motorových vozidel. Komise se

shodla na tom, že by bylo vhodné prověřit finanční náročnost různého zhutnění stavební

pláně (30 x 50 MPa).

6) Projekty rekonstrukce ulic Zbýšovská a Zlivská

Dopravní komise se seznámila s plánovanými projekty rekonstrukce ulic Zbýšovská a

Zlivská, přičemž došla k závěru, že by bylo vhodné upřednostnit větší šíři chodníků před

možností obousměrného provozu motorových vozidel. Dále komise doporučuje, aby

materiálové řešení stavebních prahů bylo shodné s řešením použitým na jiných

komunikacích v obci. Dále došlo ke shodě, že původně navrhovaný kruhový objezd na

Rohožnické by mohl být úspěšně nahrazen příčným prahem / příčnými prahy.

7) Různé

Byla předána informace o pojíždění stezky Ježovická těžkou zemědělskou technikou,

včetně jejího příčného přejíždění. Vjezd zemědělské techniky bude částečně omezen

plánovaným osazením dopravního značení, které bude zakazovat vjezd traktorů.

Komise byla informována o tom, že tajemníci Komise vzdělávání a výchovy byla předána

žádost o spolupráci ohledně tras bezpečných cest do školy.

3/5



Přehled úkolů
 

Číslo Stav* Definice úkolu Poznámka Termín Zodpovídá
 

3.2 N Připravit podklady projednání s LČR

ohledně rozdílných stanovisek k ná-

vrhu Dohody o vzdání se práva na

náhradu škody a iniciovat příslušné

jednání s LČR

19.04.2023 MKn

 

3.3 Oslovit radního pro dopravu a narý-

sovat rámec a termíny dalších kroků

v rámci programu Bezpečná cesta

do škol nebo aktivit pro případ, že

škola do programu vybrána nebude

21.03.2023 MKn

 

3.3a Předat KW mapu tras cest do školy

jako informaci o vytipovaných páteř-

ních komunikacích vhodných pro

žáky z každé části MČ, který před-

stavujejiž provedenou realizaci sou-

visejícího návrhu KW směrem

kRMČ

31.03.2023

 

3.3b Zařadit do plánu činnosti DK prove-

dení dopravního průzkumu (popř.

průzkumu rychlosti) vlastními silami

u MŠ Sedmikráska v Lišické

21.03.2023 WI

 

3.4 Rozeslat aktualizovaný přehled pro-

gramových témat a moderovat pro-

ces ustavenígarantů oblastí

03.03.2023 WI

 

3.5a Obstarání datového výstupu pocito-

vě mapy MČ P21 z kampaně Pocito-

vá mapa Zdravá Praha 2021

19.04.2023 JHa

 

3.5c Obstarat písemný zákres navrhova-

ných opatření zmiňovaných v inter-

pelaci „Situace kolem IVIŠ", které in-

terpelující občan slíbil předat inter-

pelovanému starostovi a radnímu

pro dopravu

22.03.2023 JHa

 

4.1 N Zaslánízápisu z 3. zasedání DK

členům komise

23.03.2023 JHa

  4.2  N  Zasláníakčního plánu komise RMČ   31.03.2023  JHa
 

*) Označení stavu: K...uKončen P...Posunut (zapíše se nový termín a původní se ponechá přeškrtnutý)

T...Trvá

Zapsal: 23.03.2023,Jiří Hardt

\ Ověřil (den a podpis předsedy DK, nebojiného delegované

4/5

Z...Zrušen N...Nový (úkol založený na tomtojednání)

 

 



Martin Kňákal

5/5


